INDICAÇÃO N° 061/2013

Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!

                    a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação que através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Transportes seja estudado a possibilidade de instalar canos e realizar melhorias no estacionamento em frente a Escola da Linha Harmonia Alta.
JUSTIFICATIVA

a)É uma reivindicação da comunidade de Linha Harmonia.

                      b) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação que através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Transportes seja estudado a possibilidade de realizar melhorias na ponte, bem como na pavimentação na Linha Leopoldina.
JUSTIFICATIVA

                       b) É uma reivindicação dos moradores e usuários do trecho. Inclusive a ponte esta quebrada.

                      c) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação que através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Transportes seja estudado a possibilidade de realizar melhorias na pavimentação da Rua Edvino Schneider, Bairro Teutônia.
JUSTIFICATIVA

                       c) É uma reivindicação dos moradores e usuários do trecho
Sala de Sessões Câmara, 22 de agosto de 2013.

André Cristiano Böhmer
                                                                                                                                        Vereador
INDICAÇÃO N° 074/2013

Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!

                    a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação que através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Transportes seja estudado a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico da Rua Ralph B. Olschowski no Bairro Teutônia.
JUSTIFICATIVA

a) É uma reivindicação dos moradores e usuários do trecho
                      b) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação que através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Transportes seja estudado a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico da Rua Alfredo Driemeyer, nos fundos da empresa Certel, Bairro Teutônia.
JUSTIFICATIVA

                       b) É uma reivindicação dos moradores e usuários do trecho
                      c) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação que através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Transportes seja estudado a possibilidade de realizar recapeamento asfáltico da Rua Pastor W. Wahlhauser Bairro Teutônia.
JUSTIFICATIVA

                       c) É uma reivindicação dos moradores e usuários do trecho
Sala de Sessões Câmara, 03 de outubro de 2013.

André Cristiano Böhmer
                                                                                                                                        Vereador
INDICAÇÃO N° 080/2013

Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!

                    a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação que através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Transportes seja estudado a possibilidade de realizar o alargamento da ciclovia, bem como pavimentar os acessos da mesma, na Estrada da Várzea no Bairro Teutônia.
JUSTIFICATIVA

a) É uma reivindicação dos moradores e usuários do trecho
Sala de Sessões Câmara, 24 de outubro de 2013.

André Cristiano Böhmer
                                                                                                                                        Vereador
INDICAÇÃO N° 083/2013

Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!

                    a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação que através da Secretaria competente, seja estudado a possibilidade de transferir a rota do ônibus de linha urbana, da Rua 25 de Julho para a Rua Fernando Ferrari, no Bairro Languiru.
JUSTIFICATIVA

a) É uma reivindicação dos moradores e usuários do transporte coletivo para facilitar o acesso ao Hospital Ouro Branco.
Sala de Sessões Câmara, 14 de novembro de 2013.

André Cristiano Böhmer
                                                                                                                                        Vereador